

## AND CATERING TECHNOLOGY (An autonomous body under Ministry of Tourism, Goyt, of India)

NATIONAL COUNCIL FOR HOTEL MANAGEMENT

A 34. Sector 62. Noida- 201309 Tel: 0120-2590603/610 e-mail: nchmctadmn@gmail.com

### **Employment Notification No. 02/2025** Council calls for application from the suitable candidates for the

below mentioned position, to be appointed on usual Deputation terms:

and mode of recruitment 1 **Assistant** One post, unreserved Pav Level 6 Grade Pay Rs.4200 On Transfer on Deputation (Age should not exceed 56 vears as on closing date)

Post, Scale of Pay, Age

Essential qualification and experience

Officers of Central/Autonomous Bodies/PSUs/Institutes of Hotel Management/Food Craft Institutes, holding analogous post or with 5 years service in a

- post at Pay Level 4 (7th CPC) or equivalent and Graduate of a recognized University with at least 5 years office experience and working speed in Typewriting.
- General: 1) The period of deputation shall be for initial one year which is extendable up to further two years.
- 2) The prescribed application format is given on the Council's website www.nchm.nic.in and interested/eligible candidates willing to come on Deputation basis only may forward their application in prescribed format along with all documents in
- support of qualification and experience, through proper channel (i.e. forwarded through present employer) accompanied by attested copies of ACRs of the last 5 years and NOC. 3)
- The application should be addressed to Director (A&F), NCHMCT on the above given address superscribing on the top of the envelope as "Application for the post of Assistant". Applications along with all enclosures must reach this Council 4)
  - date shall not be considered.
- by 30.09.2025 positively. Applications received after the last No TA/DA will be paid to the candidates who will be called for 5) personal interview/discussion. 6)
  - The Council reserves the right to shortlist the applications, fill or not to fill any vacancy.

Director (Admn. & Finance)



# राष्ट्रीय होटल प्रबंध एवं केटरिंग टेक्नोलॉजी परिषद्

(पर्यटन मंत्रालय, भारत सरकार के अधीन एक स्वायत्तशासी निकाय) ए 34, सेक्टर 62, नोएडा— 201309

फोन: 0120-2590603/610 ई-मेल: nchmctadmn@gmail-com

## रोजगार अधिसूचना संख्या 02/2025

परिषद नीचे उल्लिखित पद के लिए उपयुक्त उम्मीदवारों से आवेदन आमंत्रित करती है, जिन्हें सामान्य प्रतिनियुक्ति शर्तों पर नियुक्त किया जाएगा।

	पद, वेतनमान, आयु और भर्ती का तरीका	आवश्यक योग्यता और अनुभव
1	सहायक एक पद, अनारक्षित वेतन स्तर 6 ग्रेड वेतन रु.4200 प्रतिनियुक्ति पर स्थानांतरण पर (अंतिम तिथि तक आयु 56 वर्ष से अधिक नहीं होनी चाहिए)	केंद्रीय / स्वायत्त निकायों / सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रमों / होटल प्रबंधन संस्थानों / खाद्य शिल्प संस्थानों के अधिकारी, जो समान पद पर हों या वेतन स्तर 4 (7वें वेतन आयोग) या समकक्ष पद पर 5 वर्ष की सेवा कर चुके हों और किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से स्नातक, कम से कम 5 वर्ष का कार्यालय अनुभव और टाइपराइटिंग में कार्य करने की गति।

#### सामान्य:

- 1) प्रतिनियुक्ति की अवधि आरंभिक एक वर्ष के लिए होगी जिसे आगे दो वर्षों तक बढ़ाया जा सकेगा।
- 2) निर्धारित आवेदन प्रारूप परिषद की वेबसाइट www.nchm.nic.in पर दिया गया है और केवल प्रतिनियुक्ति के आधार पर आने के इच्छुक / पात्र उम्मीदवार निर्धारित प्रारूप में अपनी योग्यता और अनुभव के समर्थन में सभी दस्तावेजों के साथ उचित माध्यम से (अर्थात वर्तमान नियोक्ता के माध्यम से) पिछले 5 वर्षों की वार्षिक गोपनीय रिपोर्ट (एसीआर) की सत्यापित प्रतियों और अनापत्ति प्रमाण पत्र (एनओसी) के साथ आवेदन भेज सकते हैं।
- 3) आवेदन पत्र निदेशक (प्रशासन एवं वित्त), एनसीएचएमसीटी को उपरोक्त पते पर भेजा जाना चाहिए और लिफाफे के ऊपर "सहायक के पद हेतु आवेदन" लिखा होना चाहिए।
- 4) सभी संलग्नकों के साथ आवेदन पत्र 30.09.2025 तक परिषद में अवश्य पहुँच जाने चाहिए। अंतिम तिथि के बाद प्राप्त आवेदनों पर विचार नहीं किया जाएगा।
- 5) व्यक्तिगत साक्षात्कार / चर्चा के लिए बुलाए जाने वाले उम्मीदवारों को कोई यात्रा भत्ता / दैनिक भत्ता नहीं दिया जाएगा।
- 6) परिषद आवेदनों को छांटने, किसी भी रिक्त पद को भरने या न भरने का अधिकार सुरक्षित रखती है।

निदेशक (प्रशासन एवं वित्त)